

WIZYTA PARTNERSKA NA WĘGRZECH

W dniach 9-16 marca przedstawiciele władz samorządowych, instytucji kulturalnych oraz nauczyciele z terenu gminy Siewierz gościli w partnerskim mieście Edelény na Węgrzech. Wizyta odbyła w ramach realizowanego przez gminę Siewierz projektu Comenius Partnerskie Projekty Regio „The exchange of experiences through the development of ecological and cultural awareness of the young generation”.

Podczas wizyty siewierska delegacja odwiedziła Szkołę Grekokatolicką im. św. Mikołaja w Edelény, gdzie obserwowała modelowe lekcje ekologii z wykorzystaniem m.in. tablicy interaktywnej oraz lekcję podczas której uczniowie analizowali hydrauliczne parametry przepływu wody, wykorzystywane później do oceny warunków równowagi hydrodynamicznej rzek. W przedszkolach Nefelejcs i Matyasa kadra pedagogiczna omówiła metody kształtowania postawy ekologicznej u najmłodszych oraz propagowania wśród nich zdrowych nawyków żywieniowych. Uczestnicy wizyty zwiedzili również firmę zajmującą się gospodarką odpadami w Barcikan, gdzie zapoznali się z funkcjonowaniem tego typu przedsiębiorstw, a podczas prezentacji multimedialnej przedstawiono zagadnienia związane z selektywną gospodarką odpadami na Węgrzech.

Wyjazd służył również zgłębieniu kultury naszych węgierskich partnerów. Delegacja uczestniczyła w obchodach rocznicy powstania węgierskiego z roku 1848. W trakcie uroczystości dzieci i młodzież przedstawiły program artystyczny, w którym zaprezentowali poezję Sándora Petőfiego – wybitnego poety węgierskiego oraz postulaty manifestu opublikowanego pod jego przewodnictwem, który zainicjował wybuch powstania. Burmistrz Miasta i Gminy Siewierz Zdzisław Banaś, podczas oficjalnego wystąpienia, nawiązał do wspólnych elementów historii obu narodów, omawiając obraz Panoramy Siedmiogrodzkiej przedstawiający zdobycie Sybinu przez powstańców węgierskich pod dowództwem gen. Józefa Bema 15 marca 1849 r. w czasie powstania węgierskiego i przybliżając zebranym postać samego Józefa Bema.

Podczas pobytu dzieci i młodzież lokalnej mniejszości polskiej, pod okiem Kazimierzy Banaś mogły nauczyć się tradycyjnego polskiego tańca – krakowiaka. Nauka okazała się świetną zabawą. Pojętni uczniowie błyskawicznie opanowali kroki, by na zakończenie odtańczyć w pięknym stylu całego krakowiaka. Podczas pobytu uczestnicy zwiedzili również pałac w Edelény, XVIII-wieczną Cerkiew Świętej Trójcy z największym na Węgrzech ikonostasem i Muzeum Węgierskiej Cerkwi Prawosławnej w Miscolcu oraz jaskinie w Parku Narodowym Aggtelek - jedno najciekawszych atrakcji przyrodniczych Europy Środkowej.

Na realizację projektu Gmina Siewierz zdobyła dofinansowanie w wysokości 27 500 euro z Unii Europejskiej. Projekt skoncentrowany jest na wzbogacaniu warsztatu pracy, poprawianiu jakości kształcenia oraz zwiększaniu świadomości ekologicznej i kulturowej wśród nauczycieli.





Urząd Miasta i Gminy Siewierz, 42-470 Siewierz, ul. Żwirki i Wigury 16, tel. 32 64 99 400, e-mail: siewierz@siewierz.pl
Burmistrz Miasta i Gminy Siewierz mgr Zdzisław Banaś